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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub

Aqrar sahənin dayanıqlı və davamlı in-
kişafını təmin etmək, bol məhsul yetiş-
dirmək, təsərrüfatların gəlirlə işləməsinə 
nail olmaq meliorasiya və su təsərrüfatı 
sisteminin yüksək səviyyədə qurulma-
sından asılıdır. Hektarlarla uzanıb gedən 
boz səhralara dirilik gətirən, həyat nişanə-
si bəxş edən sudur. Ona görə su həyatdır, 
deyiblər. Günəş şüalarının bol düşdüyü 
Azərbaycanda əkin sahəsinin böyük qis-
mi suvarılan torpaqlardır. Torpağının altı 
da, üstü də qızıl olan ölkəmizdə əkinçilik 
mədəniyyətinin, o cümlədən suvarma 
mədəniyyətinin tarixi çox qədimdir. Əc-
dadlarımız yer üzündə bitən növ-növ, 
çeşid-çeşid məhsulların çox hissəsini 
əkib-becərmişlər. Sözsüz ki, bu, suvarma 
olmadan mümkün olmazdı. Arxeoloji qa-
zıntılar hələ eramızdan əvvəl bizdə suvar-
ma sisteminin mövcud olduğunu sübuta 
yetirmişdir. Ulu öndər Heydər Əliyev so-
vetlər dönəmində, 1969-82-ci illərdə Azər-
baycana rəhbərlik etdiyi vaxtlarda ölkədə 
meliorasiya və su təsərrüfatı sisteminin 
tamamilə yenidən qurulmasına nail ol-
muş, nəhəng layihələr reallaşdırılmış, iri 
su anbarları, hidroqovşaqlar, suvarma 
kanalları tikilib istifadəyə verilmiş, Milin, 
Muğanın, Şirvanın susuz çöllərinə həyat 
gətirilmişdir. Xalqın təkidli tələbi ilə 1993-
cü ildə yenidən Azərbaycan hakimiyyə-
tinə qayıdan ümummilli lider meliorasi-
ya və su sisteminin yenidən qurulmasına 
və inkişafına xüsusi diqqət yetirmiş, bu 
proses torpaq islahatları ilə paralel şəkil-
də aparılmış və həmin işləri tənzimləyən 
normativ-hüquqi baza yaradılmışdır. O 
illərdən başlanan inkişaf və tərəqqi dalğa-
sı bu gün də uğurla davam etdirilir.
Ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfin-
dən 1996-cı ildə imzalanmış “Meliorasi-
ya və irriqasiya haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanunu və onun tətbiq 
edilməsi barədə Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin 14 sentyabr 1996-cı il 
tarixli Fərmanı ölkədə meliorasiya və su 
təsərrüfatı sisteminin yaxşılaşdırılmasın-
da müstəsna əhəmiyyət kəsb etmişdir.
Ulu öndərin tapşırığı və göstərişlərinə uy-

ğun olaraq o vaxtlar respublikaya qoyulan 
xarici investisiyaların böyük bir qismi me-
liorasiya tədbirlərinin görülməsinə yönəl-
dilirdi ki, bu da sonrakı illərdə öz real 
nəticələrini göstərmişdir. Hazırda cənab 
prezidentin rəhbərliyi ilə Azərbaycan-
da meliorasiya və su təsərrüfatı ilə bağlı 
problemlər dərindən təhlil olunur, strateji 
hədəfə çatmaq istiqamətində kompleks 
tədbirlər həyata keçirilir. Son illər respub-
likada iri kapital qoyuluşlu layihələrin 
reallaşdırılması buna bariz nümunədir. 
Görülən hər bir tədbir ərzaq bolluğunun 
yaradılmasına, ixracın genişləndirilmə-
sinə, vətəndaşların gəlirlərinin artmasına, 
rifah halının yüksəlməsinə yeni imkanlar 
və yollar açmışdır.
Bu gün cənab Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən islahat 
proqramları meliorasiya və su təsərrü-
fatı fondlarının qorunub saxlanılmasına 
və onların müasir tələblər səviyyəsində 
qurulmasına yönəldilmişdir. Son 15 ildə 
Azərbaycanda genişmiqyaslı suvarma 
kanalları, kollektor-drenaj şəbəkələri 
tikilmiş, yenidən qurulmuş, bərpa olun-
muşdur ki, bu da torpaqların suvarma 
təminatının və meliorasiya vəziyyə-
tinin yaxşılaşmasına gətirib çıxarmış, 

yeni ərazilərin əkin dövriyyəsinə daxil 
edilməsinə imkan yaratmışdır. Ümumi 
tutumu 456 milyon kubmetr olan, stra-
teji əhəmiyyətinə və kapital qoyuluşuna 
görə 4 ən böyük su anbarı – Taxta körpü, 
Şəmkirçay, Tovuzçay və Göytəpə su an-
barları tikilib istifadəyə verilmişdir. Hə-
min su anbarlarının istifadəyə verilməsi 
on minlərlə hektar torpaq sahələrinin 
suvarma suyu ilə təminatı problemini 
birdəfəlik həll etmişdir. 
Qeyd etmək lazımdır ki, Qərb bölgəsində 
yerləşən Şəmkirçay Su Anbarı və Şəm-
kir-Samux-Goranboy magistral suvarma 
kanalı kompleks layihəsinin reallaşdırıl-
ması son illərin əlamətdar hadisələrin-
dəndir. Şəmkirçay Su Anbarı və Şəm-
kir-Samux-Goranboy magistral suvarma 
kanalı işğal zonasında yerləşən Goranboy 
rayonunun 8293 hektar yeni suvarılacaq 
torpaq olmaqla, ümumilikdə 26584 hek-
tar ərazini suvarma suyu ilə təmin edir. 
Məlumat üçün bildirək ki, Şəmkir-Sa-
mux-Goranboy magistral suvarma kana-
lının İpək Yoluna qədər 8,6 kilometrlik 
birinci mərhələsinin tikintisi 2017-ci ildə 
başa çatdırılmışdır. Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 
Samux və Goranboy rayonlarının yeni 

suvarılacaq torpaqlar olmaqla, 8638 hek-
tar torpaq sahəsinə suvarma suyunun 
verilməsi mərasimində iştirak etmişdir. 
Dövlət başçısının elə həmin mərasimdə 
verdiyi  tapşırıqlara uyğun olaraq, 2017-ci 
ildə Şəmkir-Samux-Goranboy magistral 
suvarma kanalının ikinci növbəsinin İpək 
Yolu və ikinci dərəcəli avtomobil yolu ilə 
kəsişməsində keçid qurğuları, həmçinin 
kanalın özünün tikintisi davam etdiril-
mişdir. Məlumat üçün onu da bildirək ki, 
cənab Prezident İlham Əliyevin iştirakı 
ilə 2009-cu ildə Şəmkirçay Su Anbarının 
təməlqoyma və 2014-cü ildə açılış məra-
simləri keçirilmişdir. Su Elektrik Stansiya-
sı ilə birlikdə Şəmkir dəryaçasının, oradan 
su götürən 60,5 kilometr uzunluğunda 
magistral kanalın istifadəyə verilməsi ilə 
Şəmkir, Samux, Göygöl və Goranboy ra-
yonlarında 54 min hektar əkin sahəsinin 
su təminatının yaxşılaşdırılmasına, 17 
min hektar yeni torpaqların əkin dövriy-
yəsinə daxil edilməsinə, ildə 56 milyon 
kilovat-saat elektrik enerjisinin istehsalı-
na, həmçinin Gəncə və Şəmkir şəhərləri-
nin, Samux rayonu Nəbiağalı qəsəbəsinin 
əhalisinin ildə 50 milyon kubmetrə yaxın 
təmiz içməli su ilə təchiz olunmasına im-
kan yaratmışdır. Şəmkirçay dəryaçası 
istifadəyə verildiyi vaxtdan 2018-ci ilin 
yanvarın 1-dək yığılan 740 milyon kub-
metr su hesabına Şəmkir, Samux, Göygöl 
və Goranboy rayonlarının 43 min hektara 
yaxın əkin sahələrinin su təminatı yaxşı-
laşmış, həmçinin 5500 hektar yeni suva-
rılacaq torpaq sahələri suvarma suyu ilə 
təmin edilmişdir.
Respublika Prezidenti cənab İlham Əliyev 
bu möhtəşəm layihələrin ərsəyə gəlməsi-
ni Azərbaycanın artan iqtisadi gücünün 
və qüdrətinin real təcəssümü olduğunu 
dilə gətirərək demişdir: “Uğurlar olsun. 
Biz bu gün belə gözəl layihələrə start ve-
ririk. Yaxşı iş görmüsünüz. Gözəl kanal 
çəkmisiniz. Kənd təsərrüfatının inkişafı 
üçün bunun böyük əhəmiyyəti var”.
Ölkə başçısının vurğuladığı kimi,meliora-
siya və irriqasiya sahəsində belə nəhəng 
layihələrin reallaşdırılması həm kənd 

təsərrüfatı məhsulları istehsalının artı-
rılmasına öz töhfəsini verəcək, həm ixra-
cyönlü məhsul istehsalını yüksəldəcək, 
həm də bölgələrin sosial-iqtisadi inkişa-
fında keyfiyyətcə yeni mərhələ açacaq-
dır. Bu gün bölgələrdə yaşanan coşqu və 
qələbəlik, əmək adamlarının təsərrüfat 
işlərinə həvəs və marağının artması buna 
əyani sübutdur. Yaradılan aqroparklar, iri 
fermer təsərrüfatları, müasir tipli heyvan-
darlıq kompleksləri aqrar sahəni yüksək 
inkişaf və tərəqqi yoluna çıxaracaqdır. 
Bundan sonra biz hər il yüksəliş dalğa-
sının genişləndiyinin şahidi olacağıq. 
Eyni zamanda, belə nəhəng layihələrin 
gerçəkləşməsi dövlətimizin qeyri-neft 
sektorunun inkişafı istiqamətində qarşı-
ya qoyduğu strateji məqsədin həyata ke-
çirilməsinə xidmət edir.
Meliorasiya və suvarma sistemi Azərbay-
canın aqrar bölməsinin əsas qan dama-
rıdır. Tam əminliklə demək olar ki, bu 
sistemin mükəmməl qurulması və mo-
dernləşdirilərək dünya standartları səviy-
yəsinə qaldırılması ölkə iqtisadiyyatında 
qeyri-neft sektorunun payının dəfələrlə 
artmasını təmin edəcək, aqroparklar, iri 
fermer təsərrüfatları və assosiasiyaları ilə 
yanaşı, kiçik və orta biznesin canlanması-
na və inkişafına təkan verəcəkdir. Açığı-
nı etiraf etmək lazımdır ki, 10-15 il öncə 
kiçik torpaq mülkiyyətçiləri öhdələrində 
olan torpaq sahələrini qoyaraq şəhərlərə 
üz tuturdular. Bunun əsas səbəblərindən 
biri suvarma suyu ilə bağlı problemlərin 
yaşanması idi. Suvarma mövsümü zama-
nı yaranan çətinliklər, sahələrə vaxtında 
və optimal müddətdə suyun çatdırılma-
ması məhsulun məhv olması ilə sonucla-
nırdı. Nəticədə təsərrüfat adamları ziyan 
çəkirdilər. İndi, demək olar ki, vəziyyət 
dəyişib. Bu problemlər minimuma endi-
rilib, kəndlərə böyük axınla dönüş baş 
verib, əkilməyən, becərilməyən torpaq 
sahəsi qalmayıb...

Zülfü İLYASOV,
«İqtisadiyyat» qəzetinin 

bölgə müxbiri

2018-ci ildə ölkədə 56,2 
min ton propilen (ondan 
əmtəəlik 49,2 min ton), 96 
min ton polietilen, 98,9 
min ton etilen, 7 milyon 
284,9 min ton izopropil 
spirti və 191,4 min ton 
metanol (metil spirti) is-
tehsal edilib.
Dövlət Statistika Komitə-
sindən verilən mə lu mata 
görə, ötən il kimya səna-
yesi üzrə məhsul isteh-
salı 2017-ci illə müqa-
yisədə 1,4 faiz artıb. Bu 
il yanva rın 1-nə 2,7 min 
ton propilen, 2,4 min ton 

po li etilen, 172,3 min ton 
izopropil spirti və 22,9 
min ton metanol hazır 
məhsul ehtiyatı kimi qa-
lıb. İl ərzində əsas kimya 
məhsullarından metanol 

istehsalı 28 faiz, izopropil 
spirti istehsalı 38,7 faiz 
azalıb. 
Propilen istehsalı 55,9 
faiz, etilen istehsalı 3 isə 
faiz artıb.

Keçən il Azərbaycan ilə Gürcüstan 
arasındakı ticarət dövriyyəsinin həc-
mi 1 milyard 88 milyon 790 min dollar 
təşkil edib. 2018-ci ildə Azərbaycanın 
qonşu ölkənin ümumi ticarət dövriy-
yəsindəki payı 8,7 faiz olub. 
Bu barədə Gürcüstanın Milli Statistika 
İdarəsinin ilkin hesabatında deyilir.
Bildirilir ki, ötən il Azərbaycan Tür-
kiyə və Rusiyadan sonra Gürcüsta-
nın üçüncü ən böyük ticarət tərəfdaşı 
olub. Belə ki, keçən il Gürcüstandan 
Azərbaycana 502 milyon 762 min dol-
larlıq məhsul ixrac edilib. 
Azərbaycan Gürcüstanın ümumi ix-
racında 15 faizlik paya sahib olub, bu-
nunla da ölkənin məhsul ixrac etdiyi 

ölkələr siyahısında birinci yerdə qə-
rarlaşıb. Hesabat dövründə Gürcüstan 
Azərbaycandan 586 milyon 63,8 min 
dollar dəyərində məhsul idxal edib. 
Gürcüstanın ümumi məhsul idxalında 
Azərbaycanın payı isə 6,4 faiz olub. Bu 
göstərici ilə Azərbaycan idxala görə 
Türkiyə, Rusiya və Çindən sonra dör-
düncü yerdə qərarlaşıb. 
Ötən il Gürcüstanın ümumi xarici ti-
carət dövriyyəsi illik müqayisədə 17 
faiz artaraq 12 milyard 484,4 milyon 
dollar təşkil edib. 
Bu ölkənin ixracı 3 milyard 362,1 mil-
yon dollar (+22,9 faiz), idxalı isə 9 mil-
yard 122,3 milyon dollar (+14,9 faiz) 
olub.

2018-ci ildə ölkə rezidentləri tərəfin-
dən istehsal edilmiş ümumi daxili 
məhsul (ÜDM) əvvəlki illə müqayisə-
də 1,4 faiz artaraq 79 milyard 797,3 
milyon manata çatıb. 
Dövlət Statistika Komitəsindən bildi-

rilib ki, əhalinin hər nəfərinə düşən 
ÜDM 8 min 126,2 manat, yaxud 4 min 
780,1 ABŞ dolları olub. Keçən il iqtisa-
diyyatın qeyri-neft sektorunda isteh-
sal olunmuş əlavə dəyər 1,8 faiz, neft 
sektorunda isə 0,6 faiz artıb. 
ÜDM-in 44,2 faizi sənayedə, 9,6 faizi 
ticarət; nəqliyyat vasitələrinin təmiri 
sahələrində, 8 faizi tikintidə, 6,3 faizi 
nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 5,3 fa-
izi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı 
və balıqçılıq, 2,2 faizi turistlərin yer-
ləşdirilməsi və ictimai iaşə, 1,6 faizi 
informasiya və rabitə sahələrində, 15 
faizi digər sahələrdə istehsal olunub, 
məhsula və idxala xalis vergilər isə 
ÜDM-in 7,8 faizini təşkil edib.

Azərbaycan 2018-ci ildə 
Gürcüstana 266 milyon 
687,8 min dollar dəyə-
rində təbii qaz ixrac 
edib. Bu da 2017-ci illə 
müqayisədə 4 milyon 
819,1 min dollar çoxdur.
Bu barədə Gürcüstan 
Milli Statistika İdarəsi-
nin hesabatında deyilir. 
Bildirilir ki, 2017-ci ildə 
Gürcüstan Azərbaycan-
dan ümumi dəyəri 261 
milyon 868,7 min dollar-
lıq 1 milyard 511 milyon 
98,4 min kubmetr təbii 
qaz idxal edib.

Cari ildə 19 ölkəyə 25 ixrac mis-
siyası həyata keçiriləcək, 11 
beynəlxalq sərgidə Azərbaycan 
vahid ölkə stendi ilə təmsil olu-
nacaq.
Bu barədə iqtisadiyyat naziri 
Şahin Mustafayev deyib. Nazir 
qeyd edib ki, bu il Rusiyada, 
Əbu-Dabi şəhərində və Qazaxıs-

tanda "Azərbaycan Ticarət Evi"-
nin açılması nəzərdə tutulur.

Bu barədə Kiçik və Orta Sahib-
karlığın İnkişafı Agentliyi idarə 
heyətinin sədri Orxan Məmmə-
dov məlumat verib. Agentliyin 

sədri qeyd edib ki, artıq Masallı, 
Siyəzən, Şabran, Xaçmaz, Gəncə, 
Yevlax, Quba və Qusarda "KOB 
Dostu" fəaliyyət göstərir.


